平成 29年９月５日 火曜日      鳥 取 県 公 報              第 8932号

- 1 -

 鳥取県公報
平成 29年９月５日（火）

第８９３２号

毎週火・金曜日発行

目 次

◇ 告 示  指定自立支援医療機関の指定（569）（障がい福祉課）・・・・・・・・・・・・・・・２

都市計画事業の事業計画の変更の認可（２件）（570・571）（水・大気環境課）・・・・２

県統計調査の実施（572）（就業支援課）・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・３

保安林の指定の解除予定（573）（森林づくり推進課）・・・・・・・・・・・・・・・３

指定障害福祉サービス事業者の指定（574）（中部総合事務所福祉保健局）・・・・・・４

土地改良区の役員の就退任（575）（西部総合事務所農林局）・・・・・・・・・・・・４

◇ 教委告示  定例教育委員会の招集（27）（教育総務課）・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・５

◇ 調達公告  落札者の決定（教育委員会事務局教育環境課）・・・・・・・・・・・・・・・・・・・５

  平成 29年９月５日 火曜日      鳥 取 県 公 報              第 8932号

- 2 -

告 示

鳥取県告示第569号

障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律（平成17年法律第123号）第54条第２項の規定に

基づき、指定自立支援医療機関を指定したので、同法第69条の規定により次のとおり告示する。

  平成29年９月５日

鳥取県知事 平 井 伸 治

開設者の氏名又

は名称
開設者の住所

指定自立支援医療機

関の名称

指定自立支援医療機

関の所在地

自立支援医療

の種類
指定年月日

株式会社キャリＡ

Ｈナビ

東京都中央区日

本橋小伝馬町６

－７

いな薬局 西伯郡大山町富長

749－３

育成医療、更生

医療、精神通院

医療

平成29年８月

１日

有限会社こやま薬

局

鳥取市秋里923

－７

有限会社こやま薬局

なべや薬局パークサ

イド店

米子市西町86－３

〃

平成29年９月

１日

鳥取県告示第570号

都市計画法（昭和43年法律第100号）第63条第１項の規定に基づき、都市計画事業の事業計画の変更を認可した

ので、同条第２項において準用する同法第62条第１項の規定により、次のとおり告示する。

  平成29年９月５日

鳥取県知事 平 井 伸 治

１ 施行者の名称

  湯梨浜町

２ 都市計画事業の種類及び名称

  羽合都市計画下水道事業 湯梨浜町公共下水道

３ 事業施行期間

 昭和52年12月16日から平成36年３月31日まで

（変更前 昭和52年12月16日から平成26年３月31日まで）

４ 事業地

(１) 収用の部分

変更なし

(２) 使用の部分

追加する部分

    湯梨浜町大字橋津字御蔵廻り、大字橋津字御蔵廻り地先、大字上橋津字西ノ下、大字上橋津字西ノ下地

先、大字田後字二ノ堀、大字田後字井尻、大字田後字二ノ北屋敷、はわい長瀬字三ノ坪、はわい長瀬字四

ノ村の各一部

鳥取県告示第571号

都市計画法（昭和43年法律第100号）第63条第１項の規定に基づき、都市計画事業の事業計画の変更を認可した

ので、同条第２項において準用する同法第62条第１項の規定により、次のとおり告示する。

  平成29年９月５日

鳥取県知事 平 井 伸 治

１ 施行者の名称

  湯梨浜町

２ 都市計画事業の種類及び名称

  平成 29年９月５日 火曜日      鳥 取 県 公 報              第 8932号

- 3 -

  東郷都市計画下水道事業 湯梨浜町公共下水道

３ 事業施行期間

 昭和52年12月16日から平成36年３月31日まで

（変更前 昭和52年12月16日から平成26年３月31日まで）

４ 事業地

(１) 収用の部分

変更なし

(２) 使用の部分

追加する部分

    湯梨浜町大字長江字牛腮、大字長江字境、大字長江字下敷手、大字長江字升丸、大字長江字西沢、大字

門田字夕間、大字野花字東前田、大字野花字野花川、大字田畑字山崎、大字田畑字室木、大字田畑字新屋

敷の各一部

鳥取県告示第572号

鳥取県統計調査条例（昭和25年鳥取県条例第７号）に基づく県統計調査の実施について、鳥取県統計調査条例

施行規則（平成12年鳥取県規則第20号）第３条第１項及び第２項の規定に基づき、次のとおり告示する。

  平成29年９月５日

鳥取県知事 平 井 伸 治

１ 調査の名称

  県出身学生のＵターン就職等の状況調査

２ 調査の目的

  鳥取県出身学生の進路動向についての現況を把握し、今後の鳥取県のＵターン就職支援の取組み及び移住定

住施策の推進のための基礎資料を得ることを目的とする。

３ 調査対象の範囲

  全国の私立大学及び国公立大学

４ 報告を求める事項及びその基準となる期日

 (１) 報告を求める事項

   ア 平成29年卒業生に係る鳥取県出身学生の学部別及び男女別の数

  イ アのうち就職した者の学部別及び男女別の数

  ウ イのうち鳥取県内へ就職した者の学部別及び男女別の数

 (２) その基準となる期日

   平成29年９月１日

５ 報告を求める者

(１) 私立大学及び国公立大学のうち、鳥取県出身者の在籍者数上位50校

(２) 県出身者が20名以上在籍している関東圏の私立大学（(１)を除く。）のうち11校

６ 報告を求めるために用いる方法

  調査対象者に対して調査票を郵送するとともに電子ファイルを配布し、電子メールによる回答を依頼する。

７ 報告を求める期間

  平成29年９月５日（火）から同月30日（土）まで

８ 調査票情報の保存期間

５年間

９ 結果の公表方法

  鳥取県のホームページでの公表

鳥取県告示第573号

  平成 29年９月５日 火曜日      鳥 取 県 公 報              第 8932号

- 4 -

次のように保安林の指定を解除する予定であるので、森林法（昭和26年法律第249号）第30条の２第１項の規定

により告示する。

  平成29年９月５日

鳥取県知事 平 井 伸 治

１(１) 解除予定に係る保安林の所在場所

米子市富益町字新開弐22の21、22の22、字新開参24の11、24の12

(２) 保安林として指定された目的

   飛砂の防備

(３) 解除の理由

   指定理由の消滅

２(１) 解除予定に係る保安林の所在場所

米子市富益町字新開弐22の21、字新開参24の11

(２) 保安林として指定された目的

  公衆の保健

(３) 解除の理由

   指定理由の消滅

鳥取県告示第574号

障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律（平成17年法律第123号）第29条第１項の規定に

基づき、指定障害福祉サービス事業者を指定したので、同法第51条の規定により次のとおり告示する。

  平成29年９月５日

鳥取県中部総合事務所長 広 田 一 恭

名 称
主たる事務所

の所在地

指定に係る障害福祉

サービス事業を行う

事業所の名称

指定に係る障害福祉

サービス事業を行う

事業所の所在地

障害福祉サー

ビスの種類
指定年月日

社会福祉法人

清和会

倉 吉 市 上 井

300

ホームヘルパーステ

ーションせいわ

倉吉市上井300 同行援護 平成29年９

月１日

鳥取県告示第575号

土地改良法（昭和24年法律第195号）第18条第16項の規定に基づき、次のとおり米子市石州府土地改良区から役

員が退任し、及び就任した旨の届出があったので、同条第17項の規定により告示する。

  平成29年９月５日

鳥取県西部総合事務所長 中  山  貴  雄

退任した役員の氏名及び住所

理 事 野 坂 次 雄  米子市石州府448

 〃  髙 橋   順  米子市石州府421

〃  野 坂 利喜雄  米子市石州府433

〃  大 前 和 己  米子市石州府430

〃  高 橋 文 雄  米子市石州府443

〃  奥 田   薫  米子市福万619

〃  高 橋   肇  米子市石州府435

〃  神 坂   浩  西伯郡伯耆町押口101

〃  西 澤 道 幸  西伯郡伯耆町押口166

〃  中 原 速 美  西伯郡伯耆町押口160－２

〃  山 下   均  西伯郡伯耆町押口38

  平成 29年９月５日 火曜日      鳥 取 県 公 報              第 8932号

- 5 -

監 事 仲 村   明  米子市石州府453

〃   髙 橋 敦 美  米子市石州府431

〃  山 澤 敏 弘  西伯郡伯耆町押口183

 平成29年７月26日退任

 就任した役員の氏名及び住所

理 事 野 坂 次 雄  米子市石州府448

 〃  野 坂 利喜雄  米子市石州府433

〃  大 前 和 己  米子市石州府430

〃  高 橋 文 雄  米子市石州府443

〃  石 﨑   満  米子市石州府434－２

〃  奥 田   薫  米子市福万619

〃  梅 林 一 夫  米子市福万597

〃  神 坂   浩  西伯郡伯耆町押口101

〃  西 澤 道 幸  西伯郡伯耆町押口166

〃  中 原 速 美  西伯郡伯耆町押口160－２

〃  山 下   均  西伯郡伯耆町押口38

監 事 仲 村   明  米子市石州府453

〃    髙 橋 敦 美  米子市石州府431

〃  山 澤 敏 弘  西伯郡伯耆町押口183

平成29年７月27日就任 任期４年

教 育 委 員 会 告 示

鳥取県教育委員会告示第27号

定例教育委員会の会議を次のとおり招集した。

  平成29年９月５日

鳥取県教育委員会委員長 中 島 諒 人

１ 日時 平成29年９月６日（水）午前10時

２  場所  鳥取市東町一丁目271 鳥取県庁教育委員会教育委員室

３ 議題

 (１) 鳥取県教育審議会委員の任命について

 (２) その他

調 達 公 告

一般競争入札により落札者を決定したので、地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政

令（平成７年政令第372号）第12条の規定に基づき、次のとおり公告する。

  平成29年９月５日

鳥取県立鳥取工業高等学校長 上 原 正 樹

１ 調 達 件 名 及 び 数 量  鳥取県立鳥取工業高等学校ＣＡＤ実習室パソコン等賃貸借 一式

２ 契 約 方 式  一般競争入札

３ 落 札 日  平成29年８月10日

４ 落札者の名称及び所在地  株式会社ソルコム鳥取支店

鳥取市岩吉166－２

  平成 29年９月５日 火曜日      鳥 取 県 公 報              第 8932号

- 6 -

５ 落 札 金 額  58,060,800円（消費税及び地方消費税の額を含む。）

６ 入 札 公 告 日  平成29年６月27日

７ 落 札 方 式  最低価格落札方式

８ 契約事務担当部局の名称  鳥取県立鳥取工業高等学校

及び所在地         鳥取市生山111